令和２年４月９日
新入園児保護者 様

中 田 幼 稚 園
園長 髙橋 不二夫

入園式のご案内

桜が満開となり，春爛漫となりました。お子さまは，毎日毎日，入園を楽しみに待って
いたことと思います。また，保護者の皆様も新型コロナウイルス感染拡大の報道を耳にす
るたび，入園への期待と感染への不安が入りまじった複雑な思いをお持ちのことと思いま
す。
さて，来週行われます入園式ですが，感染防止を行い，規模を縮小し，時間を短縮して，

下記のとおり実施することにしました。入園するお子さまを出席者全員で心を込めてお祝
いしたいと思いますので，皆様にご出席いただきたく再度ご案内申し上げます。

記

１ 日 程 令和２年４月１４日（火）
それぞれの動き

時 程 入園児 保護者
9:30~ 9:45 登園，各学級へ 受付をし，１名各学級へお入りください。

お子さまと一緒にホールへお入りください。
密集を避けるため，残りの１名は，園庭でお

9:45~ 9:55 保護者１名とホールへ入りま 待ちいただきます。
す。

10:00~10:15 入園式 入園式

10:15~10:30 写真撮影（年長→年中→年少）は園児・保護者１名・担任等とします。
終了後，保護者１名が懇談会参加，残りの１名はお子さまと園庭で待っていただ

10:30~11:00 きます。
懇談会：担任からのお話(年少は役員決めも行う)
場所：年長→めろん組，年中→もも組，年少→ホール

11:00 降 園

２ 入園式次第
9:58 入場，着席
10:00 修 礼
10:01（１）開式のことば

（２）お名前呼び →省略
（３）園長あいさつ→省略 お手元のメッセージをごらんください。

10:02（４）お祝いのことば（理事長あいさつ）
→園を代表して理事長がごあいさつ申し上げます。

（５）来賓紹介→省略
10:07（６）担任紹介

（７）歌「チューリップ」→省略
10:10（８）在園児歓迎のことば

（９）園 歌→省略
10:13（10）閉式のことば
10:14 修 礼

３ 当日，お子さんの朝の検温をお願いいたします。健康観察をしていただき，体調が優
れない場合には，登園を控えるようにお願いいたします。この場合や保護者の皆様が不
安を感じて登園させない場合にも欠席としては扱わず，「出席停止」扱いといたします。

４ 出席は一家庭あたりのご家族は大人２名までといたします。ただし，式場のホールに
入場できるのは１名といたします。密集を防止するためですのでご理解をよろしくお願
いいたします。

５ マスクの着用，手洗いの徹底，手指の消毒等感染防止対策をお願いいたします。

６ 新型コロナウイルス感染拡大防止のため，式の次第を大幅に省略して実施することに
つきまして，ご理解とご協力をいただきますようお願い申し上げます。